
OBSfl'ß
Stránka

Aby nás Pán Bůh miloval . . .115
Adámku náš!...................................... 115
Ach běda, nebudu. (Nevěrný milý.) 27
Ach, bolí mě...................................... 191
Ach, Haničko, má perličko ... 28 
Ach, my ubozí sirotci! .... 209
Ach, není tu........................................29
Ach neprobouzejte mne, mladičké 416
Ach, synku!...................................... 116
Ach, ty dušičko ....... 392
A já pořád, kdo to je.......................237
Aj, což na světě mi schází (Ha

nácká.) ................................................ 238
A já vždycky........................................27
Aj, bledý měsíčku. (Pozdravení dív

čino.) ..................................................29
Ale, Pane Božepto je švanda . . 116
Alou, vivat! ...................................... 209
Andulinko moje................................. 191
Andulko, mé dítě......................... 30"
Andulko, vem kosu............................237
Anička, dušička...................................31
Aničko, dzěvečko!..............................32
Ani vy to sobě...................................31
A vy kováři umounění.......................210
Až já odtud pryč pojedu .... 192 
Až já pojedu přes ten les ... 32
Až tady pojedu................................. 192
Bejvávalo........................................... 239
Bětulinko boubelatá. (Děvče, já ti

udělám.)............................................. 83
Blahoslavený sládek.......................211
Blahý, kdo dle povoláni .... 239 
Bledá luno, plyneš tiše .... 355 
Boleslav, Boleslav!............................192
Bože muoj, otče muoj (Utisknutý

poddaný.) .............................. ..... 241--
Bože,ty carjachraň! (Ruská hymna.) 261 
Bratislava. Bratislava. (Žalm tatran

ského Slovana.)......................... 188
Bratří, bratří!................................... 117

Stránka

Bratří, pijme nápoj ječmenový . .211
Bude vojna bude ............................193
Bývali Cechové.....................................7
Co as to srdéčko............................332
Co jsem chtěla, Bůh mi dal. (Klu

čina jako dobrá hodinad . . . 149
Co jsem se za tebou nachodil . . 35
Co jsem vám udělal....................... 194
Co jsou se mne nahledali . . .194
Co ten ptáček povídá.................... 34
Což pak mne, má ženo, neznáš . 212
Což se mně, má milá.........................35
Černá vlna........................................... 117
Černé oči, jděte spát.........................36
Červená, modrá fiala.........................36
Červená růžičko................................... 37
Cie je to dievčátko..............................38
Cí jsou to koníčky?.........................—
Dala jsi mně šátek..............................39
Daleké, široké pole..............................—
Dej, Bože, Barboře............................118
Dej nám Pán Bůh zdraví .... —
Děvy ruské, děvy pan ké. (Děvy

slovanské.)'...................................... 119
Dnes chtěl bych vonnou růží být.

(Romance.)...................................... 351
Dobré jitro, dívko spanilá . . . 410
Dobrú noc, má milá!.........................40
Dú Valaši........................................... 241
Dva gardisté...................................... 373
Ej, což já dbám. (Romance.) . . 369
Gaudeamus igitur............................212
Hajej, můj andílku. (Ukolébavka.) . 241 
Hájek jako mléko kvetl . . . .120
Hajho, husy, ze pšenice. (Tanec „Ob-

kročák“.)......................... .. . . . 242
Hejdumdá! .......................... ..... . .121
Hej, Slované]......................... ..... . 4
Hezká jsi, Andulko, bejvala. (Tanec

„Bavorák“.)....................................122
Hle, jak na ulici sníh . •'C- . . . 404



Stránka
Hle, jak z kalichu se pění. (Kru

mlovská.) .................................... 214
Hle, muž zd^leží. (Muž bez slzí:) . 10
Hněvej ty se na mne......................... 40
Hoj, Sokolici .... . . .178
Hoj, vzhůru, pestrý Sokole! . . . 185
Holka modrooká . . . 'л „ . 1 . 41
Hop, hej, cibuláři. (Tanec „Cibu

lička“.) .......................................... 122
Hop, holka. (Tanec „Vrták“.) . . 123 
Horo, horo, vysoká jsi . ! . . . . 42
Hořela lípa......................................... 124
Hrály dudy (Tanec „Kozák“.) . .124
Hrazdo.............................................. 186
Chodila po včelínku......................243
Chodila matička................................194
Chodíval к nám, chodíval ... 34 
Chodí šuhaj po dvore ..... 42 
Chop, mečíři, chop se díla. (K mečíři.) 195 
Chovejte mne, má matičko. . . .196
Chytili jsme lososa...........................125
Chytil táta sojku . . . . . . . —
Jablíčka už dozrávají......................244
Já celičkou krajinu procestoval . 438 
Já dívku jsem zřel. (Švédská ná

rodní.) ............................. ... 367
Já do lesa nepojedu......................243
Já husárek malý................................196
Já husarka malá ... .... —
Já jsem děvče jako lusk. (Děvče

jako lusk.).....................................126
Já jsem forman. (Forman.) . . . 127
Já jsem jonák z Miletína ... 43 
Já jsem švarná dívka z mlejna . 44
Jak bych tě zanechal......................304
Jak mne to táhne tam. (Touha.) . 244 
Jak so živ nezapomene (Hanák

v úzkostech.)................................197
Jak zahynul. (Josef v Egyptě.) . . 356
Já mám holubičku......................45
Já mám chaloupku..................... 243
Já mám koně pěkný. (Tanec „Cvr

ček“.) .............................................. 128
Já mám koně............................... 127
Já mám ženu nekáranú .... 214
Já na perutích zpěvu................ 339
Já nechci žádného......................45
Já netážu se růže..................... 401
Já nevím dnes. (Loreley!) . . . 343
Janíčku, čo robíš.............................46
Já radosti se střežím. (Veta po ra

dosti.) ..............................................308
Jaro se otvírá........................  197

Stranka
Já starý ptáčník. (Kouzelná flétna.) 327
Já tu nebudu................................ 46
Já ty volky nepoženu................ 128
Já žezlem si hrával. (Car a tesař.) 436 
Jdeme, jdeme. (Svatební.) .... 128 
Jdi dále. (Smrt a dívka.) .... 385 

■ Jede, jede, poštovský pacholík . . 245 
Jede mladík na svém koni. (Sladko

umři ti.).................................... 198
Jedna hodina s půlnoci bila . . 47
Je-li pak to pravda? (Dudáček ) . 245
Jel sedlák vorati. (Dudácká.) . . 246
Jeníčku, bloudíš........................... 49
Jenom ty mně, má panenko, pověz 47
Jen poctivost a viru měj .... 353
Jen se mně, má milá..................48
Jen se ty, šátečku.......................49
Jen ty mně, šenkýřko.................215
Jestli mne ráda máš..................49
Jest v Boží radě souzeno . . . 321
Ještě jednou buďme zdrávi. (Pří

pitek.) ............................................216
Jetelíčku, jeteli!............................. 50

- Metelka........................ . e. . . 283
Je to chůze po tom světě. (Pocestný.) 129 
Jináč není v posvícení .... 247 
Již к moři hvězdy hleděly . . . 349 
Již léto v našem kraji .... 312 
Již loď se v moři houpá . . . . 400
Již plamen sálá. (Oběť.) .... 300 
Jsem, jsem z Rakovníka .... 130 
Jsou, jsou na potoce ráčata . . 247
Juž sme se dost naspívale . . . 248
Káča má šněrovačku......................130
Kalamajka. (Český tanec národní.) . 249
Kde domov můj?...............................3
Kde je sládek ........ 215
Kde můj je kraj. (Píseň Čecha.) . 6
Kde se Dachstein pne. (Na horách.) 299
Kdes, holubičko, lítala........................51
Kdo je přítel, bratr náš (Kladenská ) 216 
Kdo tě vsadil v oblačí. (Rozlou

čení.) ...............................................293
Kdož jste Boží bojovníci .... 249 
Kdybych já ptáčkem byl .... 295
Kdybych já věděl............................ 52
Kdybych já věděl. (Jiný nápěv.) . 53 
Kdyby mně to Pán Bůh dal . . 51
Kdyby moje milá .............................52
Kdybys byl, Jeníčku......................199
Kdyby se tatínek nevadil .... 251 
Kdybys měla, má panenko ... 54
Kdyby vojna byla...........................198



Stránka
Kdys z rise dálné. (Dánská národní.) 
Když já jdu z hospody domů . .
Když já spatřil Bětulinku . . . .
Když jednou v létě. (Divka z Gaury.) 
Když jsem husy pásala . . . .
Když jsem já к vám chodívával .
Když jsem já sloužil...................
Když jsem já šel k svěj milej . .
Když jsem já ty koně pásal . .
Když jsem к vám chodíval . . .
Když jsem plela len...................
Když jsem si tě nevzal . . . .
Když jsem šel do Prahy . . . .
Když jsem šel k mej milej . . .
Když jsem šel od milý...................
Když jsi ty, sedláčku, pán . . .
Když jsme se tak sešli . . . .
Když jsou naši pívávali . . . .
Když měsíček spanile svítil . . .
Když Noe z archy vystoupil . . .
Když poupátko jsi dostal . . . .
Když se v lahvi pivo pění. (Polka.) 
Když tě vidím, má panenko . . .
Když z daleka z modrých hor . .
Koho dívka ráda má. (Spokojenost.)
Kolik’s dala hubiček...................
Kol svátého Vyšehradu. 'Hlídka na

Vyšehradě.) . . ;...................
Kominíčku můj! (Tanec „Kominík“.) 
Komínku můj! (Tanec „Kominík“.)
Koulelo se, koulelo...................
Krásná Mínko, musím jiti . .
Krásné zardívá se líčko. (Car atesař. 
Krátký jen byl můj čarokrásný sen 

(Jezdec před bojem.) . . .
Kudy, kudy, kudy cestička . .
Kukačka kuká ............................
Ku předu, zpátky ni krok! . .
Kysuca, Kysuca........................
Lepší je ta rejdo vačka. (Tanec „Rej

dovák“.).................................
Lesem táhne širokým. (Jarní) . 
Letěla husíčka. (Tanec „Rejdovák“.
Letěla dušička............................
Leti, letí pták............................
Leť, měsíčku, leť........................
Lidé povídali.............................
Loučení, loučení !...................
Lvi silou.................................
Má milá slouží za vodou . . .
Má milenka je dívenka . . . 
Mám šedivou hlavu. (Stařeček.) 
Masopust držíme........................

296
217

55 
383
251

56
131 

61
132

57
58
58
59
60 
61

267
218 
218
133 
336 
321 
219

62

301
63

15
135

63
64 

430

199
65

252 
174

66

136 
329

66
252

67
68

179
69
70 

137

Stránka
Má tys’ láska jediná....................... 72
Má zlatá Mařenko............................—
Měj mě, Jeníčku.................................73
Měla jsem holoubka....................... 74
Měla jsem chlapce ...••• 75
Měla jsem milého hulána. (Tanec

„Hulán“.)........................................ 253
Měla jsem milého paru káře . . . 220
Měla žena muže............................... 138
Měl jsem tě, holka, rád .... 74 
MěltěAdam sedum synů. (Adamovci.) 139 
Mé srdce bolest zabrala. (Ubohý

Petr II.)..................................... .317
Mně darovalo prstýnek .... 433
Mne se, mně se.................................76
Mně zdálo se, že nebe .... 344
Moravo !.................................................4
Můj milý mi na letnice .... 77
Musím-li z města. (Rozloučeni.) . 424 
My jsme hoši od Šumavy ... 18
My jsme jaré české děvy . . _. .174
My jsme švarní čeští hoši. (Češti

hoši.)............................................. 173
My věnec jsme ti uvily. (Čarostřelec.) 341
Na Bílé hoře....................................139
Nad Berounkou pod Tetínem . . 81 
Nade mlejnem pod javorem. (Smí

ření.) ............................................. 146
Nad Tatrou sa blýska....................... 15
Na jednom poli.................................78
Na lávce nad potokem. . . . 79
Napí se, bratříčku . *..................... 221
Na pláni hoch růži zřel .... 899 
Na pláni v háji.,dalekém. (Neděle.) 305 
Na přej. (Slovinská hymna.) . . .181
Na přední stráži...............................278
Naše zvony.........................................140
Náš tatíček, nebožtíček. (Cikánovo

píšťalka.)........................................ 253
Na tom našem dvoře....................... 79
Na tom pražském mostě .... 80
Na tý louce zelený.......................... 145
Na vojnu nepůjdu.......................... 200
Nechoď tam. (Tanec „Obkročák“.) 82 
Nechť velebí Vlach své ráje. (Novo-

národní.)............................ . . 18
Nejsem sám když za soumraku.

Nejsi, nejsi . c-.................................82
Není muže nad kováře! (Kovářská.) 20 
Není žádné děvče věrné . , . . 83
Nepudu domů................... Av' . . 2íl
Nepůjdu к rychtáři.........................  255



Stránka
Nepůjdeme domů, až ráno ... 222 
Nešij tyy mně, máti má. (Červená 

říza.) . ......... 426
Nestarej se, ženo má, kde je pivo. 223
Nestarej se, -ženo má...................... 149
Nestůjte, mládenci ..= ... 83 
Nevdávej se, má panenko! (Tanec

„Dupák“.).....................................150
Nic nedbám.......................................84
Nic netrvá na světě věčně . . . 224
Nitra............................. ... ... 12
Nuž, přeď jen, moje milá . . . 397
Oč jsem prosil, Bůh mi dal. i Dívčina

jako dobrá hodina.)...................... 147
O naší veselce................................255
Ó přijď již, krásný máji. (Touha) 297 
Ó smrčku můj, ty’s radost má . . 361
Otče, otče náš ..................................85
Ovčáci...............................................150
O Velvary!......................................... 224
Pannám fialky . . . . Г . . .151
Pásla má milá..................................78
Pásla ovčičky. (Tanec „Dupák“.) . 151 
Páslo děvčátko bílé husičky. iPříčina

pláče.)................................................ 85
Pec nám padla. (Tanec „Motovidlo“.) 152

Pijem ti, bratříčku, na zdraví. (Pří
pitek ) ............................ ... 225

Pime pivo pomaloučku .... 226
Pime pivo s bobkem........................—
Písně, dcery ducha mého .... 17
Pí, synáčku, pomaloučku .... 225 
Pivo, pivo, kdo tě bude pít . . . 229
Pláň nebeská. (Sláva Bohu.) . . 346 
Plyne proud podle skal .... 395 
Počkej, holka, neutíkej. (Tanec „Sa

lát“.) ....................'....................153
Počkej, povím...................................... 86
Počkej, povím. (Jiný nápěv.) . . 87
Pod bezem za jezem....................87'
Pod dubem, za dubem .... 88
Pode mlejnem na vrbince. (Loučení ) 153
Pod našima okny.............................88
Pohleď na mne............................... 379
Pověz mně, má milá, rozmilá! . . 89
Povstaňte, děti vlasti, к boji. (Marseíl-

laisa.)............................. . . . 257
Před sousedy na potoce . . . . 255
Přídi, Janík premilený . . . 90
Přídí, ty šuhajko! . . . . . . 91
Přicházím přímo z Moravy. (Píseň

Moravana.).................... . . . 14

Stránka
Přijde jaro . . ................................ 25'»
Přineste mi jen vojenské mondòre 200
Pri potoku sedela........................  256
Proč bychom veselí nebyli . . . 227
Proč, kalino, v struze stojíš? . . 92
Proč mne plísníš, drahá máti . . 384
Proč pak jsi, má milá. (Svatební.) . 91
Proč se upejpáte, plaché dívčiny?

(Plaché dívčiny, i........................... 154
Proč si к nám nepryšeu? ... 92
Prokop s vojskem (Husité) . . 405 
Proto jsem si kanafasku koupila . 155
Prší válo, jen se lilo.............................93
Ráda, ráda........................................... 94
Radosti dbejte............................. 32 4
Ráno, když se probudím .... 434 
Ráno v kloboučku zeleném . . . 415
Ráno za chlaďounké rosy. Žnecká. i 260 
Rei slovo to. (Irská národní.) . . 292
Roste stromek dubový....................... 261
Rostou, rostou................................. 95
Rozmilé děvče mé...........................420
Roztrhaná chalupa........................... 156
Rozvij se, rozvij ! . •........................95
Růže má, ty’s o samotě .... 302
Seděla Anička.................................... 262
Sedí milá za stolečkem. .... 263
Sedlák je šelma velká...................
Sedlák na louce seče. . ... . .264 
Sedlák na louce seče (Jiná ) . . —
Sedlák, sedlák. (Tanec „Furiant“.) . 156
Sedněme si к stolu............................ 227
Sešia se selka s selkou..................... 264
Sil jsem oves. (Tanec „Oves“.) . . 265
Sil jsem proso................................. 97
Sivá holubičko............................... 265
Skřivánek, malý pták . . . . . 228
Skřivánek nevorá.............................—
Skřivánek zpívá................................. 96
Sláva ti, vlasti má...........................187
Slovíčku můj, slavíčku .... 377 
Sloužil jsem u sedláka .... 266
Slovan jsem...................................... 23
Složno................................................ 18
S lukem na ramenou......................354
Slunéčkembýti. (Polskáznárodnělá.) 390 
Slyšel jsem, viděl jsem .... 202
Slyšte lidi, co nového...................... 157
S nálacjou veselou.......................... 393
Sokol jsem a Sokol budu . . . 185
Spadla mi šablička.......................... 266
Spi, drahé děťátko, i Ukolébavka.) . 320 
Spi, Havlíčku........................ . 11



Stránka
Spi, má zlatá. (Ukolébavka.) . . 98
Spi, synáčku, sp'mv.......................... 266
S prádlem dévče pílí..................... 407
Stála je v zahrádce .... ~. • 267
Stála má milá............................ • 268
Staral se chudý s chudou . . . 158
Stojí hruška v širém poli, vysoká . 202 
Stojí hruška v údolí 158
Strejček Nimrá (Tanec „Madèra“.) 159
Sabienka.......................................... 23
Šel tudy, měl dudy.......................... 268
Šel zahradník do zahrady . . . 269
Šenkýři, šenkýři! .......................... 228
Široký jarčok................................... 203
Šla Nanynka do zelí. (Tanec „Stra
v šák“.)...............................................99
Šla panenka к zpovídání .... 160 
Šla panenka pro vodu . . . . —
Šla za nedělním tancem . . . 412
Šly panenky silnicí.......................... 161
Šumí Marica...................... ...... .183
Ta děvuška má, hezká .... 425 
Ta jarní zeleň spanilá........................406
Takhle v Rokycanech..................... 269
Tamhle je háječek.......................... 274
Tam, kde se voda pění. (Nevěra) . 303 
Tam na pevnosti Mantuanské . . . 428 
Tam Petr kol se ubírá. (Ubohý

Petr III............................................ 318
Tam s Piazzetou vánek. (Na be

nátské lodi.).......................  325
Tam tichou nad Lužnicí .... 418 
Tam u našeho dvora. (Pod lípou.) 291 
Tam Vendulka s Tomšem. (Ubohý

l’etr I.).....................................   315
Tam v krajích všech. (Skotská.) . 310
Tancuj, tancuj!................. ...... . 270
Ta Strahovská brána . . : . . 99
Tatíčku starej náš........................27n
Ta záře luny vábivá......................320
Tážete se, proč jsem Slovan. (Cecho- 

slovan.)............................................ 5
Teče voda proti vodě..................... 100
Ten Chlumecký zámek . . . . .,204
Ten měsíc tiše kráčí..................... 381
Ten náš slouha ....... 205
Těšme se dnes, přátelé . . . .213
Těšme se sladkou nadějí .... 8
Ti jonáci z Podskalí. . . . . .271
Tiše plyne myslí mou. (Pozdrav.) 314 
Tiše plynou písně moje. (Zastave- 

níčko.) . . . -...............................363

Stránka
Tisíc bojovných přísahalo 

(Polský čtvrtý tém.) 
Tluču, tluču . .
To je zlatý posvícen 
To jsout dudy . .
Trávo, trávo . .
Troufám, troufám 
Ty malá muško .
Tynom, tánom .
Ty Podhajský kostelíčku 
Ty’s jako jarní kvítek .
U Rosina je louka zelená

reků.
272
100
279
161
229
275 
347
276

337
277

Umrem, um rem.................................—
U panského dvora.......................... 101
Utíkej, holka!....................................162
Utíkej, Káčo. (Tanec „Kaplan“.) . 163 
Už do vojny jedeme..................... 206
Už ho vedou, Martina..................... 230
Už je ráno! ......... 278
Už je to uděláno. (Svatební.) . . —
Už mou milou do kostela vedou . 102 
Už mou milou na oddavky vedou . 279 
Už vás opouštím. (Svatební.) . . —
Vari holka. (Tanec „Šaryvary“.) . 163 
Váša slouhů . . . . . u > • • 280
V borovém na skále háji . . . 103
V Cechách, tam já jsem zrozena.

(Vlastenka.)......................................16
Včera neděle byla.......................... 163
Vdávat se mám. (Svatební.) . . . 280
Vdejte mne, matičko..................... 104
Vesele zpívejte, kohouti. (Svatební.) 280 
Ve sklepě sedím hlubokém . . . 231
Ve sklepě sedím hlubokém. (Nápěv

pozměněný.)................... ... . 232
Víte, kde rád prodlévám . . . .361
Vlasti své buď, Cechu, věrný. (Vlaste

necká.) ........................ ... 22
Vlašťovička lítá............................... 105
V letech dětských. (Josefy Egyptě.) 422
Vltavo ty modrooká.....................105
Voděnka studená jako led . . . 281
Vojáci jedou к horám .... 206 
Vosy, vosy, vosy, sršáni .... 106
V poli, v sadě, po zahradě . . . 383^
V před prapor slávy..................... 183
Vrána na dubě............................... 106
Vroucí pozdrav tobě, růžné ráno. 

(Zpěv Slovanů.)........................176
Vroucně a srdečně. (Robin Adair.) 4-13 
Však jsem to, Honzíčku, dobře sly

šela . . . *................................. 107



Stránka
Však nám táfcliebude. (Tanec „Ku

želka“.) ............................................... 164
Všetci sme Slovania. . ŕ . . 180
V tom našem sádečku .................... 107
V tom tmavém, chladivém hrobě . 409
V vlasti české blahodárné. (Mělnické

víno.)..................................• . . 230
Vyletěla holubička.............................. 281
Vyrostla mně bílá ruže . . . .108
Vystavím si skrovnou chaloupku. 

(Chaloupka.).................................... 165
Vyšlapuj si, můj Jeníčku .... 109
Vzali, mě na vojnu...........................   206
Vždycky jsou se Hajdaláci divili . 165 
Vždycky mně matička říkávala . .110
Vždycky mně matička říkávala. (Jiný

nápěv.)........................... . . . . 282
Vždycky mně říkají ...... —
Zadudej, dudáčku . . . . . . 246
Za Dunaj se kozák bral .... 398
Zahrajte mně mou........................... 232
Zahučaly hory .................................284

Zakukala žežulička..............................285
Za padesát zlatých.............................. 167
Zasviť mi, ty slunko zlaté. . . . 24
Zatoč ty se, má panenko . . • , 285
Za tou naší stodoličkou. (Tanec 

„Obkročák“.)....................................168
Za vodou, za vodou.........................283
Zazpívej, slavíčku, vesele! . . . 286
Zda ješté vzpomínáš 'Zpěv Košci- 

uskův.)...............................................365
Ze země jsem na zem přišel . . 287
Zítra musím odtud sám. (Loučení ) 335 
Zpívejme sí, připijme si. (Na zdraví.) 233
Zpívej, slavíčku....................................287
Zádnej neví, co je kroužek. (Tanec 

„Kroužek“.)......................................... 168
Žalost mám ..........................................169
Žaly jsou travičku . . ... lil
Že peníze světem vládnou. (Společná.) 169 
-Žežuličko, kde jsi byla? .... 288 
Žežulinka kuká .... . . 112

Stráň кл


